
Nr. 9962
21 maart

2025

Instelling tijdelijk gebied met beperkingen Breezanddijk ten behoeve van

munitiebeproevingen, Ministerie van Defensie

13 maart 2025
Nummer: MLA/028/2025
Kenmerk: BS2025001338

De Minister van Defensie,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Infrastructuur en Waterstaat;

Gelezen het verzoek van het Hoofd Kenniscentrum Wapens & Munitie van 8 januari 2025;

Gelet op artikel 9 van het Besluit luchtverkeer 2014;

Besluit:

Artikel 1 

1. Ten behoeve van munitiebeproevingen met artillerie van het type Pantserhouwitser wordt als
oefengebied het tijdelijk gebied met beperkingen (TGB) Breezanddijk aangewezen, begrensd door
de volgende coördinaten en hoogten:
TGB Breezanddijk

van 53°01’03.00″N 005°12’32.00″E, naar 52°53’45.00N 005°16’00.00″E, naar
52°53’29.00″N 005°11’11.00″E, naar 52°48’39.00″N 005°10’16.00″E, naar
52°48’47.00″N 005°07’33.00″E, naar 52°50’53.00″N 005°07’49.00″E, naar
52°56’00.00″N 005°03’33.00″E en terug naar 53°01’03.00″N 005°12’32.00″E, overeenkomstig de
laterale begrenzingen van de EHR49, van 19.500ft AMSL tot 47.000ft AMSL (zie figuur).

2. Het TGB Breezanddijk wordt ingesteld op de hieronder genoemde dagen en tijdstippen:
Week 21:

maandag 19 mei 2025 van 08:00 uur tot 16:00 uur lokale tijd;
dinsdag 20 mei 2025 van 08:00 uur tot 16:00 uur lokale tijd;
woensdag 21 mei 2025 van 08:00 uur tot 16:00 uur lokale tijd;
donderdag 22 mei 2025 van 08:00 uur tot 16:00 uur lokale tijd;
vrijdag 23 mei 2025 van 08:00 uur tot 16:00 uur lokale tijd.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 9962 21 maart 2025



Artikel 2 

Voor het gebruik van het TGB Breezanddijk gelden de volgende voorwaarden:
a. de uitvoering van andere vluchten in het TGB is niet toegestaan, met uitzondering van gecoördi-

neerde HEMS- en SAR-vluchten en vluchten van de Landelijke Eenheid, Dienst Infrastructuur,
afdeling Luchtvaart en overige vluchten door luchtvaartuigen die voor binnenvliegen toestemming
hebben verkregen van de beproevingsleider via het MilATCC Schiphol;

b. de gezagvoerders van vluchten als genoemd in onderdeel a, dienen voorafgaand aan het
binnenvliegen van het genoemde TGB radiocontact te hebben met het MilATCC Schiphol en
dienen te voldoen aan de voorwaarden, gesteld door de genoemde luchtverkeersleidingsinstantie;

c. de daadwerkelijke activering en de-activering van het TGB zal vooraf en tijdig door de beproe-
vingsleider gemeld worden aan de supervisor MilATCC Schiphol. Deze zal de supervisor Amster-
dam ACC en de supervisor Maastricht UAC informeren;

d. voor het daadwerkelijk activeren van deze beschikking is aanvullend de activatie van het oefenge-
bied EHR49 vereist conform de voorwaarden zoals gesteld in de ‘Regeling beperking of verbod
uitoefening burgerluchtvaart in bepaalde gebieden 2018’;

e. bij gebruik van Window 1 blijven MilATCC Schiphol, Amsterdam ACC (beneden FL245) en
Maastricht UAC (boven FL245) tactisch vrij van het TGB Breezanddijk.

FIGUUR: TGB Breezanddijk

2 Staatscourant 2025 nr. 9962 21 maart 2025



Artikel 3 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van maandag 19 mei 2025 en vervalt met ingang van
zaterdag 24 mei 2025.

Deze beschikking zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst en zal tevens bekend
worden gemaakt door middel van een NOTAM.

De Minister van Defensie,
voor deze,
De Plaatsvervangend Directeur Militaire Luchtvaart Autoriteit,
H. Stals,
Kolonel

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht
binnen 6 weken na de dag waarop deze beschikking is bekendgemaakt, een bezwaarschrift indienen.
Dit bezwaarschrift kan digitaal of schriftelijk worden ingediend. Het digitale bezwaarschrift dient te
worden ingediend via www.defensie.nl/bezwaarJDV. Het schriftelijke bezwaarschrift dient te worden
gericht aan de Minister van Defensie, Dienstencentrum Juridische Dienstverlening, ter attentie van de
Commissie advisering bezwaarschriften Defensie, MPC 55A, Postbus 90004, 3509 AA Utrecht. Het
bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en moet ten minste bevatten: de naam en het adres van de
indiener; de dagtekening; een omschrijving van de beschikking waartegen het bezwaar is gericht en
de gronden van het bezwaar. Indien onverwijlde spoed dat vereist, is het mogelijk een voorlopige
voorziening te vragen bij de president van de rechtbank die bevoegd is. In dat geval is griffierecht
verschuldigd. Voorwaarde is dat een bezwaarschrift is ingediend.

3 Staatscourant 2025 nr. 9962 21 maart 2025



TOELICHTING 

In week 21 maakt het Defensie Munitie Bedrijf gebruik van de EHR49 Breezanddijk. Ten behoeve van
het uitvoeren van schietproeven met een 155mm type Panzerhowitzer 2000NL is uitbreiding van de
EHR49 noodzakelijk tot een hoogte van 47.000ft AMSL. Ter bescherming van deze bijzondere activiteit
in de lucht wordt in verband met de veiligheid in de lucht het tijdelijke gebied met beperkingen (TGB)
Breezanddijk ingesteld gedurende de in de beschikking genoemde dagen en tijdstippen.

Luchtvaartuigen in gebruik bij de Landelijke Eenheid, afdeling Luchtvaart en luchtvaartuigen ten
behoeve van HEMS- en SAR-vluchten, alsmede gecoördineerde vluchten, mogen het tijdelijke gebied
met beperkingen Breezanddijk binnenvliegen na toestemming van het MilATCC Schiphol, Amsterdam
ACC of Maastricht UAC na coördinatie met de beproevingsleider.

4 Staatscourant 2025 nr. 9962 21 maart 2025


	Instelling tijdelijk gebied met beperkingen Breezanddijk ten behoeve van munitiebeproevingen, Ministerie van Defensie 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


